Lothoringiam provinciam Moscllanamnuncupalam tra-
dunt cosmogrsphi et chrononistae Moscllanoe vocabulum
derivatum adstruunt à Mosellano, principe magnifico,
Bavonis, regis, Belgarum duce, liancquc in superiorem
cl inferiorem divisêrc.

Verum antcquam hac d*visionc secerneretur et supe-
rior et inferior Moscllana diceretur, à Burgundia ad Fri-
siam usque cingebatur mari Britannico, dchinc à Sc-
quana fluvio ad Rhcnum prolendcbatur, ac se per Moselhe

alveum extendebat, et utramque rcxêrc ]>ostcri Moscllani

ad Cambronis usque tempora, qui, Pannonià rclielù,
Belgas vieil et Tungros. Inde prosperam suam forlunam

prosequens. simulque cupiens nomen suum extendere,
Moscllanam, quam Melim vocanl, obsedit. Cui Albo, eum
suis, obviam venit, magno suo delrimcnto ; nam omnes
illos fudil et internecioni dédit ; quibus fugalis et pros-

Ducs de Lorraine, à commencer à Lolhcr Neveu de Jules Ccsar jus-
qu'au présent régnant, etc.

I. Celte pièce et la suivante sont imprimées dans la Clef dvealie
de la screnissime... maison de Lorraine..., par le P. Salcur (tB63),
p. 21-25.
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tralis, Mosellana politur et simul omnibus proximis re-
gionibus, quas postcri sui, ad Caroli lnach, à Caio Julio
Coesare apud Vcsuntios occisi, tempora usque tcnuère.
Quod fuit initium proféra? fortunoe Coesaris, qui subegit
sibi ac debellavit provincias ac regiones multas.

Anno autcm à crcationc mundi 3914 ; à diluvio 22!>7 ;
à libcrationc filiorum Israël ex Babilonc 4ï>7 ; regni Hir-
cani, régis Judcorum, 14 ; Olympiadis182 ; 4. Clcopalrae
12 ; régis Egypti 1 ; à condila urbe 714 ; ab exactis regi-
bus 400, ac Gallici belli ultimo, cum Crcsar apuil Grues
daret se quicti ex laborc belli, à Brabonc duce ci renun-
eiatum est sororem suam Gcrmanam, cum liberis, Octa-
viano, Lotlicro ac Suuana, castrum Mcgnc inhabitarc,
illicque magnam miseriam sufferre. Coesar, rcruriinà so-
roris, ac nepotum auditâ (quia humanus et cîcmcns erai),
ardens sororcm nepotesque viderc citissime, iter habuit
ad castrum Megne. Cum autcm alter altcrum vidil, ta-
citum conlinerc gaudium haud potuêre.

Ai, ut rem prcslringam, Caesar, ut Braboni conficcrct
munus promissi, Suuanam neptem ci uxoreni commisit,
eui dono dédit, ac sub ducatiis tilulo, terrain à marc
Rulhenico, id est Novergico, usque ad cxlremos fines
Nerviorum : perficiendo munificam sylvam Soigne cl
flumen Scaldim, usque ad rivum Iaeeam. Et ex tune lo-
tus illc tractus nominatus est, de nominc Brabonis, Bra-
bantia.

Octaviano nepoti, Germante sororis, au Caroli lnach,
primogenito, attribuit ducalum Agrippincnscm, sub ctijus
tilulo obtincbanl locum, tota lerra à fluminc Veine usque
Eyfflc et Moscltacflumina, ac confinia ubi Scambra ingre-
dilur Mosam, cum tota lerra quoe est inicr Mosam et
laccam. Et ex co tempnrc, totam illam regionem voluil,
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ex nomine sororis sus Germanae rcperta\ Germaniam,
cl Oetavianum nepotem, Germanurovocari. Cui et Gcta-
viam neptem ac Aliam Marci Aetii, proconsulis romani,
ac sororis suac Juli», locavit. Lotbero sire Lulhero au-
tcm, ncpoti, et sororis tua? Germant?, seu Suuana», ac
Caroli lnach, minori natu, sub ducatus tilulo pertrUrait,

eum sumiua iroperii potestate, dicere jus, ferire pecunias

aurcas argcntcasque ac circumferrc insignia imperii cum
suis, quoe sunt : Aquila nigra in parmà aureâ, partita
parmâ rubrâ, cum fascia arfenlea, etdesupcrcarbunculo

aureo ; fotaro terrain à Sequana usque ad Rhenum flu-
vium, quam olim senes MoseUanam superiorem voea-
bant, comprehendendo partem Hcduorum, Schaldim,
Mosam et Mosellam flumina. Et ex tune, sua potcstaïc,
tolum illum orbein, de nomine nepotis sui Lotlieri, Lo-
theriam, germanicë Lothereich, îlalicè Lotheringe, ci,
posl aliquod tempus, gallicè Lotbereine, et postcà, con-
cisis littcris, Lorraine appellari jussit. Insuper et Juliam
neplcm suam, filiam Marci Actii, proconsulis romani, ac
Julioe, sororis sua?, cui doti dédit Juliam urbem, quam
super Sarnc fluvium condiderat, quam et Lotberiam no-
minavit, et Julium Castrum, quod juxta Trevcrira inedi-
licaverat, nuptam dédit, exquà postcà genuit Vacqua-

ncum, cui, posl patris mortem, siculi patri, nobiles et
optimales bomagium fecère ; à quo, in quarla décima
propagine, orla est Basina, uxor Clodii Criniti, régis
Francorura orientalium cl occidentalium, ac ducis Lo-
llieria?, uxoris jure, à quibus in quarto génère ortus est
Arnoaldus, dux Lolheria?, pater reverendissimi ac sancli
patris Basini, ducis Loiherine ac archiflaminis sancioe
urbis Trevericoe.

Ego Pelrus, indignus abbas raonasterii Saneti-Maxi-
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mini juxta Treverim, qu.v de genealogia sancti patris
Basini scripsi, ab ipso sancto pâtre accepi, dum curani
monasterii SancU-Maximinigereret.

Version en françois.

Basin, duc nay des duez de Lothereinc (que jadis les
anciens appelèrent Mosellaine), archcvcsquc de Trêves,
métropolitaine de la Gaule Belgicquc, non-seulement a
esté engendré de très-noble, mais aussy de trés-heurcusc
lignée. Toutefois, avant que narrer et déduire la vie et
gestes dudicl sainct Basin, nous a semblé bon première-
ment raconter la source de son origine et extraction.